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Pasqyrat financiare te vitit 2020
Emri nga sistemi ALBANIA HYDRO INVESTMENTS HOLDING SH.PK.
NUIS nga sistemi L01928007G
Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha
Raportuese
AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 43
Investime

Ne titu) pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj proneste te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta

Te tjera financiare 962 122 509
Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti 1 shfrytezimit

Nga njesile ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 4092 286
Te ljera 3095 947
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aklive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shilje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra 22345043
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Periudha
Paraardhese

3772119

956 051 142

4092 286
3020 550

22345043

Totali i aktiveve afatshkurtra 991 655 828

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituy proneste (e njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tilyy te huadhemes ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tiluj te tiere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituy te lere le huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, palenta. licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te
ngjashme
Emn i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra

989 281 140

Totali i aktiveve afatgjata 0

TOTALI | AKTIVEVE 991 655 828

989 281140 |




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titupt e huamarrjes
Detyrime ndaj instilucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aklivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore

Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detynme ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te ljera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

71437 35297

44 993 34 993
23005 22824

139 433 93114
1020436 03! 1014852 94:
1020436 03: 1014 852 94
1020 57546( 1014 946 05!
100 000 100 000
(25764 916) (22 762 161)
(3254 722) (3 002 755)
(28 919 638) (25 664 916)
(28 919 638) (25 664 916)
991 655 828 989 281 140




* ne raslin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesile ekonomike brenda grupil eliminohen dhe
nuk paraqiten ne pasgyren e pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2020

Emri nga sistemi ALBANIA HYDRO INVESTMENTS HOLDING SH.PK.
NUIS nga sistemi L01928007G
Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te ljera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tera shpenzime

Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te siqurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimel per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
) ‘Te ardhura nga investimet dhe huate e ljera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve

.Te am’f?um nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e

Interesa le arketueshem dhe te ardhura te ljera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe i i fi

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimu 1 shtyre

e te mbajtura si aktive afatshkurtra

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudheslvitit (A)

Periudha

Raportuese

(1376 040)
(230 277)

(1599 242)

(24 268)

(24 895)

|
l
l
|
I
Paraardhese
|
!
|
|
|

Periudha

(1376 040)
(229 800)

(1137 638)

(73764)

(185 513)

(3254 722)

(3002755) |

(3 254 722)

(3 002 755)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te yera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :

Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrallues

0

0

(3254 722)

|
|
|
GowTs |
l
'1
|
|
|



Pasqyrat financiare te vitit 2020

Emri nga sistemi ALBANIA HYDRO INVESTMENTS HOLDING SH.PK.
NUIS nga sistemi L01928007G
Lek

Pasqyra e fluksil te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mj ga/perd ne e shfry
Te arkeluara nga te drejlal e arkelueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detynimel per punonjesit
Pagesa e ljera
Te \jera (pershkruaj)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes | paguar
Tatim fitmi 1 paguar

M,ete monetare neto ngal perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi | mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e akliveve alalgjala matenale
Arketime nga shitja e akliveve alatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeleve monelare pjese e akliveve neto le blera)
Para le arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monelare pjese e akliveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve le ljera
Arketime nga shilja e inveslimeve te ljera
Dividente le arkeluar
Te ljera (pershkruaj)

Mijete neto nga/perdorur ne aktivitetin e i imil

Fluksi i mjeteve monetare ngalperdorur ne aktivitetin e financimit
Arkelime nga emetimi i kapitalil le nenshkruar
Arketime nga emelimi | aksioneve te perdorura si kolateral
Hua le arketuara
Pagesa e koslove te iransaksionil ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve le vela
Pagesa e aksioneve le perdorura si kolaleral
Pagesa e huave
Pagese e delynmeve te girase financiare
Dividende le paguar
Te ljera (pershkruaj)

Mijete e neto ne aktivi e

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekli t luhaljeve le kursel te kembimil le mjetet monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Perivdha Periudha
Raportuess Paraardhese
(1885 599) 12 628 099)
(1373 31 02 556)
|
|
(3258 %14 31 655)
6071 357 37 225)
5583 091 36 862 322
(484 27 7425097
0 0
(3747 130) 3695 442
3772 119 78 677
(24 93
43 3772 119




Pasqyrat financiare te vitit
Emri nga sistemi

NUIS nga sistemi

Lek

Pasayra e levizjeve ne kapitalin neto

2020

L01928007G

Pozicioni financiar ne fillim 2019

Efek | ndryshimeve ne politkat kontabile

Pozicloni financiar i rideklaruar ne fillim

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fium/(humbja) e periudnes

Te ardhura te tera gjtheperfshirese

Taume aktuale dhe te shiyra te njchura drejtperdreyt ne kapital
Totall i te ardhurave gjithepérfshirese per periudhen

Transaksione per pronaret e njesisé ekonomike te njohura direkt ne kapital:

Emetim 1 kapitalt 1 nenshkruar
Drwidende te snoemdars

Percakiime te Yjera per rezultatin & penudhes (pershkrua)
Totali | transaksioneve per pronaret e njésise ekonomike

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)

Te ardhurat totale gjithepérishirese te periudhes:
Fitmi(humbja) e parudhes

Te ardhura te era gjthepedishrese

Tabme aktuale dhe ta shiyra te njohura drejlperdrejt ne kapital
Totali i te per

Transaksione per pronaret e njésise ekonomike te njohura direkt ne kapital:

Ematim | kapiaiit te nénshkruar
Dmwidende te shpemdare

Percakume e Yera per rezultatin e penuches (pershkrug))
Totali | transaksioneve per pronaret e njesisé ekonomike

Pazicioni financiar ne fund (vitl aktual)

ALBANIA HYDRO INVESTMENTS HOLDING SHPK

Re2eIY pozery

Oiferenca nga

Interesa

Primi | peckihimi i Fitimet g
Kaptalll lghurme % = “ate monedhesne (humbiet) e FL"SL’I.‘L’E:‘.” Totall oo Totall
nenshkruar 4 ooitatin 1 yora  veprimtari te  pashperndara sk
simi "t
uaja
100 000 [ [ 0 (20072656 _ (2689505) (22662 161) 0_(22662 1s;)
0
100 000 0 0 0 0 (20072656) (2689505 (22662 161) 0 (22662 u;x
0
(3002755)  (3002755) (3002 755)
0 0
0 0
o g 0 0 0 0 (3002755 (3002755) 0 @00z 75;)
0
0 0
0 0
0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
100 000 ) 0 0 (20072656) __(5692260) (25664 916 0 (25 664 916
o 0
0 0
(1254722)  (3254722) (254722)
0 0
0 0
0 I 0 0 0 (p24772) (3254722 0 (@24722)
[}
0 0
0 )
0 0
0 g g g g g 0 o O 0
100000 0 ) [ 0 (20072656) (8946 962) (28919 638 0 (26919 635,
O INPRN
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SHENIMET  SPJEGUESE

Shénimet qe

g zérate

1e pasqyrave

| AKTIVET AFAT SHKURTERA 43
Aktivel monetare a9
Banka
Vierane [ Kursi Viera ne
Nr Emri | Bankes Monedha Nr llogarise .
valute | fund vitit leke
!_|Tirana Bank LEKE 0110-311978-100 39
2 |Tirana Bank EURO 0100-311978-100 0,029 123.7 4
3 |Sociele Generale Albania EURO ALE5213110440000000001284444 0 1237
43
Arka
Nr EMERTIMI Vierane | Kursi Viera ne
valute | fund vitit loke
1 _|Arka ne Leke
2 _|Arka ne Euro
3 __|Arka ne Dollare
Totali 0
INVESTIME
1 Né tity pronésie té njésive ekonormike brenda grupit Nuk ka
2 Aksionet e veta Nuk ka
3 Te yera Financiare 962 122 509
TE DREJTA TE ARKETUESHME
Nga aktiteti i shfrytezimit Khiente per malira produkte e sherbime
Fatura gjithsey Nr Leke
a) Nga kelo Nr Leke
pa likuduara den ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga falural gjthsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid Nr Leke
»  Nga njesite ekonomike brenda grupit Nuk ka
»  Nga mesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 4092288
»  Teera ( TVSH, Tatim Fitimi Parapagime et)) 3095947
Tatimi Mbi Fitimin
Tatmi 1 derdhur paradhenie Leke 40 000
Tatimi i vitit ushtnmor Leke 0
Tatimi | derdhur teper Leka 0
Tatim nmbursuar Leke 9
Tatim nga viti kaluar Leka 0
TVSH
Tvsh e zbnteshme ne celje te vilit Leka i 2 980 550
Tvsh @ zbnleshme ne Blere gjate vitil Leks 75 3497
Tvsh e pagueshme ne shilje gjate viil Leke
Tvsh e zbdteshme ne mbylije le vitt Leke 3055947
> Kapital | nenshkruar | Papguar Nuk ka

> INVENTARE




13

"

29

31

33

L6ndé e pard dhe maleriale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysemprodukte

Produkte to gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjalié né milje e maymén)

AAGJIM te mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

»  Shpenzime té shtyra

»  Teark nga té

1 AKTIVET AFATGJATA

»  Aktive Financiare

Tity pronéste né njésité ekononke brenda grupit
Tituy té huadhénies né niésilé ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njosite ekonomike ku ka inferesa pjesémarrose

Tituy 18 tyeré te mbaytur st aktive afalgjata

1
2
3
4 Tituyte ne nyésite ek
5
6

Tituy 16 heré t& huadhéries

> Aktivet Materiale

ke ku ka interesa py

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Viti raportues

Viti

araardhes

]

Viera

Amortizimi

Vimbetur

Viera

Vl.mbaetur

1_|Toka

X}

Ndertesa

Mobilje.orendi

o |w

Inst teknike. paisje

o

AAM e Yjera

6 | Pajisje Informartike

o |olo|o |o

»  Aktive Biologjike

»  Aktivet Afatgjata Jo Materiale

Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare.té drejta dhe aktive 1& ngjashme

Emn | Miré
Parapagime pér AAJM

»  Aktive tatimore té shtyra

»  Kapitali i nénshkruar i papaguar

»  Detyrime afatshkurtra

1 Titujt @ huamarrjes

2 Delynme ndaj institucroneve 16 kredisé

3 Arketime né avancé pér porost

4 Té pagueshme pér aktivitetin © shirytézimit

Fatura gjithse)
a) Nga keto
pa likuduara deri ne 30 dile
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likwduara deri ne 90 dite
pa lkuiduara permbi nje vil

Nr
Nr

Nr
Nr

Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk xa

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

22 345043

71437




37

38

40
41
42

43
44
45
46
47
48
49

63
64
65

66
67

b) Nga lawral gjihse) Nt

Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke le ikuid Nr Leka
5 Deftesa 1¢ pagueshme Nuk ka
6 Té pagueshme ndaj nyésive ekonomike brenda grupit Nuk ha
7 Té pagueshme ndaj npdsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
g Te hme nday ) dhe sig hi
9 Té pagueshme pér detynimet tatimore
9.1 Detynme Tatmore per Talim Fimin
Tatimi i derdhur paradheme Nuk ka
Tatimi 1 vitit ushtrimor Nuk ~a
Tatimi 1 derdhur leper Nuk ka
Tatim nmbursuar Nuk ka
Tatim nga viti kaluar Nuk ka
9.2 Detynme Tatimore per TVSH-ne
Tysh e zbnteshme ne celje te witit Nuk ka
Tvsh e zbnteshme ne Blerje gjate vitit Nuk ka
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate witit Nuk ka
Tvsh e zbnteshme ne mbylle te wilit Nuk ka
9.3 Detynme Tatimore per Tatimin ne Bunm
9.4 Detyrme Tatimore TAP
> To pér ime te Nuk ka
»  Te ardhura te shtyra Nuk ka
> Provizione Nuk ka
»  Detyrime afatgjata
1 Titut e huamames Nuk ka
2 Detynme ndaj institucioneve té kredisé Nuk ka
3 Arkelmet né avance pér parosi Nuk ka
4 Té pagueshme pér aklivitelin e shirytézimit Nuk ka
S  Deftesa té pagueshme Nuk ka
65 Te ndaj ryésive brenda grupit Nuk ka
7T Te nda; misive ku ka interesa
8  Té yera té pagueshme Nuk ka
> Te pér shpenzime & Nuk ka
»  Te ardhura té shtyra Nuk %3
»  Provizione: Nuk xa
1 Provizione pér pensionet Nuk ka
2 Prowvizione té lera Nuk ka
»  Detyrime tatimore té shtyra Nuk ka
1] KAPITALI
»  Kapitali i Nenshkruar
> Primi i lidhur me kapitalin Nuk ka
»  Rezerva rivlergsimi Nuk ka
» Rezerva té tjera Nuk ka
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té fera
»  Fitimi i pashpérndaré
»  Fitim / Humbja e Vitit
© Fitimi 1 ushtrimit
* Shpenzime e pa zbnteshme
* Fitimi para taimit
J
} oy
|

44993

23003

11997

11 006

1020436033

100 000

-25764 918

-3254 722
952 465

-2 302 257
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PASQYRA E PERFORMANCES
Formali 1 - Sh, { @ shirytézinut te kiasifik

sipas nalyres

Te ardhura nga aktiviteti | shirytezimit

y i ne in e produk te dhe prodh
Puna o kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
To ardhura té tjera te shfrytezimit

it né proces

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Lenda e paré dhe matenale té konsumueshme
Te tera shpenzime

Shpenzime te Personelit (kosto e Punes )
Paga dhe Shperblime
te Si

Zhvleresimi | Aktiveve Afatgjata Materiale

i dhe imi (Amortizimet dhe Zhvleresimet)

Shpenzime té tjera shirytézimi

Shpenzime per sherbime

Blerje Amballazhi

Blenje te pastokueshme

Sherbime nga nen-Kontraktoret

Trajime te Pergjithshime

Qera

Mirembajte dhe Ripanme

Shpenzime per siguracione

Kerkime dhe Studime

Shertume te Tiera

Personel Jashte Njesise

Pagese te ndermytesve dhe honorare

Shpenzime per koncesione palenta licensa

Shpenzime per publicite! reklama

Transfenme . udhetime , dieta

Shpenzime postare dhe telekomunikacion!

Shpenzime transporti

Shpenzime per sherbimet bankare

Taksa dhe tanfa doganore

Autofatunme (reversse Charge )

Taksa dhe Tanfa vendore

Taksa e regjistnmit dhe tatime te tjera

Shpenzime te liera per personelin
per pritje &

Gjoba dhe demshperblime

Shpenzime te ljera Konsul Purime

Tatirni mbi fitimin

Shpenzime te Panjohura

Té ardhura té tjera

To ardhura nga njésit¢ ekonomike ku ka interesa pjesémarnese (paraqitur
vegmas 6 ardhurat  nga njésité ekonormike brenda grupil)

Té ardhura nga nvestimet dhe huaté e ljera pjesé e aktvove afatgjata
(paraqitur vegmas 1& ardhurat nga nyésité ekonomike brenda grupit)
Interesa 16 arkélueshém dhe té ardhura 16 lera lé ngjashme (paraqitur
vegmas (6 ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)

Autofatunmet Reverese Charge

i aktiveve dhe iare 1e mbajtura si

aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime (6 ngiashme (paraqiur ve¢mas
shpenzimel pér t'u paguar lek njésité ekonomike brenda grupil)
Shpenzime 16 ljera financiare

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

1376 040

230 2717
Nuk ka

257 979

320077

68 400

320

1153
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SHOQERIA . Albanta Hydro Investments Helding shok

NUIS

Altivet Afatgiata Materiale me vlere fillestare 2020

1L01928007G

Ni Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakosime Gjendje
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